



## سه شنبه 27 مرداد 26 شعبان 18 اوت

اعلام آتش بس جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در سال 1367 هجری شمسی...

### اعلام آتش بس جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در سال 1367 هجری شمسی

آتش بس جنگ تحمیلی عراق علیه ایران بعد از 8 سال جنگ در سال 1367 هجری شمسی اعلام شد. این حکم را شورای امنیت سازمان ملل متحد با صادرکردن قطعنامه 598 اعلام کرد این قطعنامه عراق را به خارج کردن نیروهایش از ایران ملزم می کرد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی استکبار جهانی و گروههای مخالف انقلاب اسلامی در داخل ایران با همکاری یکدیگر در راه نابود کردن انقلاب اسلامی تلاش کردند. رژیم بعثی عراق هم با تحریکهای امریکا جنگ را با ایران آغاز کرد. اما پس از شروع جنگ تحمیلی با رژیم عراق با مقاومت ایرانیان و مردم مسلمان و وطن پرست روبرو شد که انتظار آن را نداشت. سرانجام پس از پیروزی های پی در پی ایران در سالهای جنگ تحمیلی بویژه فتح خرمشهر در سال 1361 هجری شمسی مجامع بین المللی قطعنامه 598 را در سال 1367 صادر و آتش بس جنگ تحمیلی عراق علیه ایران را اعلام کردند.

### درگذشت محمد خان غفاری ملقب به کمال الملک هنرمند نقاش سال 1319 هجری شمسی

محمد خان غفاری ملقب به کمال الملک استاد برجسته و گرانقدر ایران در هنر نقاشی سال 1319 هجری شمسی در شهر نیشابور بدرود حیات گفت. او در 13 سالگی از کاشان به تهران آمد و در دارالفنون به تحصیل مشغول شد. پیشرفت کمال الملک در یادگیری هنر نقاشی بسیار سریع بود و در اندک مدتی وی با سمت نقاش باشی در دربار ناصرالدین شاه به کار پرداخت. این هنرمند ارزنده در این مدت آثار خلق کرد که نمایانگر استادی و مهارت وی در نقاشی است. تابلوی معروف تالار آینه که محمد غفاری نزدیک به 5 سال بر روی آن کار کرد نخستین اثری بود که با امضای کمال الملک آن را به پایان رساند. کمال الملک برای تکمیل دانش خود در هنر نقاشی به چند کشور اروپایی سفر کرد. او در سال 1329 هجری قمری مدرسه صنایع مستظرفه را تأسیس کرد. کمال الملک در زمان رضاخان از ترسیم چهره او خودداری کرد و به همین علت به روستای حسین آباد نیشابور تبعید شد. سرانجام بعد از فوت، پیکر این هنرمند برجسته و استاد ارزنده ایران زمین در آرامگاه عطار نیشابوری به خاک سپرده شد.

### درگذشت استاد محیط طباطبایی محقق، مورخ، اندیشمند در سال 1371 هجری شمسی

استاد محیط طباطبایی محقق، مورخ، اندیشمند و عضو فرهنگستان زبان و ادب پارسی بدرود حیات گفت. استاد طباطبایی سالها در مدارس، مؤسسات و دانشگاهها از جمله دارالفنون، هنرستان عالی موسیقی و دانشگاه تهران تدریس کرد. استاد محیط طباطبایی از سال 1328 شمسی در سمت رایزن فرهنگی ایران دهنده، عراق، سوریه و لبنان به خدمت مشغول شد و بعد از بازنشستگی به نگارش پرداخت. از استاد محیط طباطبایی بیش از 3000 مقاله، 1000 سخنرانی و دهها جلد کتاب باقیست. « دوران نادر، زندگی محمد زکریای رازی، تاریخ تحلیلی مطبوعات در ایران و تاریخ تحول نثر فارسی» در قرن 13 هجری قمری از آن جمله اند.